
1

ΠΡΥΤΑΝΕΙΑ

Π Ρ Α Ξ Η

Ορισμός Διευθυντή Επιμόρφωσης του Κέντρου Επιμόρφωσης και Δια 
Βίου Μάθησης (Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) του Πανεπιστημίου Μακεδονίας

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου ΙΒ΄ του ν. 4957/2022 (Α΄ 141) «Νέοι Ορίζοντες 
στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 76 και 77 του ν. 4727/2020 (Α΄ 184) «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2106/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 
διατάξεις».

3. Το π.δ. 88/2013 (Α΄ 129) «Μετονομασία του Πανεπιστημίου Μακεδονίας 
Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών, συγχώνευση τμημάτων και 
ίδρυση-συγκρότηση σχολών».

4. Την υπ’ αριθμ. 4827/31.5.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 517) Διαπιστωτική Πράξη για τη 
συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Μακεδονίας, 
όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθμ 3692/20.12.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1462) και 
5362/18.2.2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 173).

5. Την υπ’ αριθμ. 5374/28.6.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 615) Διαπιστωτική Πράξη για την 
εκλογή του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Μακεδονίας και τον ορισμό των 
τεσσάρων Αντιπρυτάνεων, με θητεία έως 31.08.2026, όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αριθμ. 2749/29.11.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1342).

6. Την υπ’ αριθμ. 5529/7.7.2023 (Β΄ 4444) Απόφαση του Πρύτανη «Καθορισμός 
τομέων ευθύνης στους Αντιπρυτάνεις του Πανεπιστημίου Μακεδονίας – 
Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Πρύτανη, του άρθρου 15 του ν. 4957/2022 (Α΄ 

ΑΔΑ: 6Ξ69469Β7Ι-ΘΛΜ



2

141), στους Αντιπρυτάνεις – Κατανομή άλλων αρμοδιοτήτων – Σειρά 
αναπλήρωσης του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Μακεδονίας από τους 
Αντιπρυτάνεις», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 2749/29.11.2024 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1342).

7. Τις υπ’ αριθμ. 2584/24.1.2024 (ΑΔΑ: 942Ψ469Β7Ι-30Α) και 3006/5.12.2024 
(ΑΔΑ:9ΗΨΖ469Β7Ι-ΑΕΒ) Πράξεις συγκρότησης και ανασυγκρότησης του 
Συμβουλίου του Κέντρου Επιμόρφωσης και Δια Βίου Μάθησης του 
Πανεπιστημίου Μακεδονίας με τριετή θητεία (19.1.2024 – 19.1.2027)

8. Την απόφαση της υπ’ αριθμ. 8/31.1.2024 συνεδρίασης της Συγκλήτου για τον 
ορισμό της Καθηγήτριας κ. Σταυρούλας Μαυρογένη ως Διευθύντριας 
Επιμόρφωσης του Κέντρου Επιμόρφωσης και Δια Βίου Μάθησης του 
Πανεπιστημίου Μακεδονίας.

9. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 6326/24.3.2025 επιστολή παραίτησης της Καθηγήτριας 
κ. Σταυρούλας Μαυρογένη από τη θέση της Διευθύντριας Επιμόρφωσης του 
Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ. του Πανεπιστημίου Μακεδονίας.

10. Την απόφαση της υπ’ αριθμ. 81/22.5.2025 (θέμα 1ο) συνεδρίασης του 
Συμβουλίου του Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ . του Πανεπιστημίου Μακεδονίας.

11. Την απόφαση της υπ’ αριθμ. 14/16.6.2025 έκτακτης συνεδρίασης της 
Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Μακεδονίας (θέμα 11ο),

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Τον ορισμό του κ. Δημητρίου Καφετζόπουλου, Καθηγητή του Τμήματος 

Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων του Πανεπιστημίου Μακεδονίας, 

ως Διευθυντή Επιμόρφωσης του Κέντρου Επιμόρφωσης και Δια Βίου 

Μάθησης (Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) του Πανεπιστημίου Μακεδονίας, με θητεία 

παράλληλη με τη θητεία του Συμβουλίου του Κέντρου, ήτοι μέχρι 19.1.2027. 

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 

και στον Ιστότοπο του Ιδρύματος.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ Δ. ΚΑΤΡΑΝΙΔΗΣ

ΑΔΑ: 6Ξ69469Β7Ι-ΘΛΜ



3

Εσωτερική Διανομή:

 Ενδιαφερόμενο

 Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ. Πανεπιστημίου Μακεδονίας

 Κοσμητείες των Σχολών

 Γραμματείες των Τμημάτων

 Γραφείο Πρυτανείας   

ΑΔΑ: 6Ξ69469Β7Ι-ΘΛΜ


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Θεσσαλονίκη, 17/06/2025

ΠΑ.ΜΑΚ. Αριθμ. Πρωτ. 10222
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2025-06-17T11:28:27+0300


	

		2025-06-17T11:28:45+0300
	Athens




